CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

ATO Nº 07/2019

o Presidente da Câmara Municipal de Apucarana,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, a partir de janeiro do corrente ano, a servidora JÉSSICA DAIANE
ANGOrn ocupante do cargo de provimento efetivo de Adjunto Legislativo, da
Câmara Municipal de Apucarana, para exercer a Função de Chefe da Seção de
Tesouraria e Caixa (FG-2) com 10% (dez por cento) sobre seu vencimento básico.

Art.2º- Determinar como atribuições da função de tesoureira:
1 - Planejar, organizar, dirigir e controlar os serviços da tesouraria, como
controles de fluxo de caixa, acompanhando o registro de entrada e saída de
numerários, cheques, duplicatas, notas fiscais e outros documentos;

11 - Controlar saldos médios e reciprocidade e fazer aplicações financeiras junto
ao mercado, conforme a política da Entidade;
111- Contatar bancos e outras entidades afins;

Parágrafo único - A tesoureira assina conjuntamente com o Presidente;

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Apucarana, em 07 de janeiro de 2019.

--t
AUGUSTO MOLlNA FERREIRA

Presidente

Registre-se, Publique-se e Arquive-se

http://www.apucarana.pr.leg.br

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
	--
	t
	Registre-se, Publique-se e Arquive-se

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3